
Zpravodaj - Jaro 2015



zpravodaj jaro 2/ 2015

Obsah

02
 Nová zelená úsporám 2015 
 Weber je připraven pomoci žadatelům o dotaci

03
 Pojeď, poběž, pomáhej 2015 

05
 350. výročí od založení značky Saint-Gobain

06
 Kulturní dědictví

07
 Hra World 350 

08
 Profiklub 

09
 Chlapácká objednávka = chlapácká odměna

10 
 Paleta weber.for profi LW = cyklistický set

11 
 Weber se stal partnerem soutěže 
 PODLAHA CUP 2015

12 
 Křížovka

13 
 Kreslený vtip

důležité
odkazy 

http://www.weber-panel.cz

http://www.prof iklub.cz

http://www.weber-terranova.cz

wecare*

* 
St

ar
ám

e 
se

...

weberebbeerr
Ceník 2015

wecare**

e.
..

wwwwwwwwe
•  Zateplovací systémy•  Fasády
•  Podlahy
•  Vnitřní nátěry
•  Lepidla na obklady a dlažby•  Základní omítkové a maltové směsi•  Technické malty a sanace

* 
St

ar
ám

e 
se
…

Rádce 2015

Weber_Guide_Cover_2015_CZ (kopie).indd   3

©
 A

D
A

RT
   

vy
d

á
n

o
 1/

20
15

w
eb

er
 rá

d
ce

 7

pro obkladače a podlaháře

2_WEBER_TIT_LOD_2015_.indd   1
2_WEBER_TIT_LOD_2015_.indd   1

2015

Rádce sanace staveb

Sanace betonu
Hydroizolce

Sanace vlhkého zdiva

Obalka_TM_weber_2015_tit.indd   1

Obalka_TM_weber_2015_tit.indd   1

2.2.15   11:57
2.2 15 11

01



zpravodaj jaro 2/ 2015

Od 15. května byl odstartován příjem žádostí v další vlně 
programu Nová zelená úsporám. Tento dotační titul je určen 
pro majitele rodinných domů a novinkou jsou i bytové domy 
na území Prahy. Weber je připraven pomoci žadatelům svými 
registrovanými materiály v seznamu výrobků a technologií 
(SVT) a bohatými zkušenostmi.

Weber připravuje k dotačnímu programu Nová zelená úspo-
rám následující podporu:

•  weber.zelená kalkulačka: zde má žadatel možnost propo-
čítat předpokládanou výši dotace

•  weber.calc: program pro vyhodnocení energetického stavu 
objektu

•  oficiální informace na stránkách programu Nová zelená 
úsporám

•  Seznam registrovaných materiálů a technologií Weber 
(tzv. SVT kódy) pro program Nová zelená úsporám 2015: 
tato informace je významná zejména pro zpracovatele, 
realizační firmy, ale i investory jako záruka a jistota použití 
certifikovaných materiálů

Dále Weber nabízí komplexní řešení od projektu po realizaci. 
Pomoc může být zahájena posouzením objektu, výběr opti-
mální varianty řešení, doporučení projekce, včetně následné 
realizační firmy, registrované v programu Nová zelená úspo-
rám a na závěr pomoc při realizaci.

Pro více informace navštivte http://www.weber-terranova.cz 
nebo nás kontaktujte na E: info@weber-terranova.cz.

Weber je připraven pomoci 
žadatelům o dotaci z programu 
Nová zelená úsporám 2015 

02

Něco o Weber:
je dnes v České republice jed-
ním z nejvýznamnějších doda-
vatelů a výrobců vysoce kva-
litních fasádní a zateplovacích 
systémů, štukových, tepelně 
izolačních a sanačních omítek, 
nátěrů, vyrovnávacích a samo-
nivelačních podlahových hmot, 
lepidel na obklady a dlažby. 
Nabízí komplexní škálu řešení, 
využívá moderní technologie, 
založené na nejvyšších tech-
nických požadavcích.



zpravodaj jaro 2/ 2015

03

Sportovně společenské utkání 
Pojeď, poběž, pomáhej 2015 
Výrobce stavebních matriálů Weber ve spolupráci 
s Fitclubem Jičín a městem Jičín pořádal pro širokou 
veřejnost dne 30. května jubilejní 10. ročník půlmara-
tonu horských kol WEBER Jičínská 50 a městský běh 
WEBER City Jičín run.

Závodníky čekaly dvě trasy – 25 a 50 km, z čehož bylo 
asi 80 % na polních a lesních cestách. 
Na hodně pestrých a náročných padesát i „pohodových“ 
pětadvacet kilometrů vyrazily úderem jedenácté hodiny 
stovky vyznavačů horských kol, kterým mnoho zdaru 
popřál i sám starosta města Jičína Jan Malý. Tentýž den 
se konal i městský běh Weber city run Jičín o délce 5 
a 10 km. Hlavní závody pro dospělé, tak i dětské závody 
odstartovala paní Jarmila Kratochvílová. 

Pro diváky byl připraven doprovodný program včetně 
soutěží a dílniček pro děti. 

Celá akce se letos konala pod heslem Pojeď – poběž – 
pomáhej, každý tak svou účastí podpořil handicapované 
děti z centra Apropo Jičín a tricyklisty ze SPASTIK SPORT 
Praha.

Vítězem 25 km se stal František Vagenknech z Nové Paky 
s časem: 0:57:01
Vítězem 50 km byl Michal Kaněra (GHOST-MITAS racing 
team),  čas: 2:01:56

Vítěz 10 km: Petr Soukup (Triatlon Jičín), čas: 0:33:50
Vítěz 5 km: opět František Vagenknech z Nové Paky, 
čas:  0:19:34

Něco o Weber:
je dnes v České republice jed-
ním z nejvýznamnějších do-
davatelů a výrobců vysoce 
kvalitních fasádní a zateplo-
vacích systémů, štukových, 
omítkových a zdicích směsí, 
tepelně izolačních a sanač-
ních omítek, reprofilačních 
hmot, nátěrů, vyrovnávacích 
a samonivelačních podlaho-
vých hmot, lepidel na obklady 
a dlažby. 
Nabízí komplexní škálu řešení, 
využívá moderní technologie, 
založené na nejvyšších tech-
nických požadavcích.

Něco o městě Jičín:
Známé jako pohádkové měs-
to v malebné krajině České-
ho ráje, kde se nejenom koná 
každoročně dětský festival 
Jičín-město pohádky, ale také 
další různé kulturní i sportov-
ní akce. Jičín vystavěl k ob-
razu svému vévoda Albrecht 
z Valdštejna, a tak se tu kaž-
dý druhý rok konají historické 
Valdštejnské slavnosti. Jičín 
je také ale známý jako město 
sportu, a to především v ob-
lasti házené. Jičínská 50 je 
další z akcí, která se v Jičíně 
v posledních letech těší vel-
kému úspěchu jak u účastníků 
závodu, tak u diváků.



zpravodaj jaro 2/ 2015

04

Něco o pořadateli: 
Petr Kordík v Jičíně provozuje 
fitcentrum FITCLUBJIČÍN.  Spo-
lupracuje s cca 20 instruktory 
a poradci. Jeho hlavní aktivi-
tou je provozování sportov-
ního zařízení zaměřeného na 
aerobní cvičení. Tedy trénuje-
me vaše srdíčka. Dále pořádá 
„venkovní“ akce jako jsou cyk-
listické závody a sportovní zá-
jezdy. 
Jeho sportovní minulost je též 
svázána s cyklistikou. Vyhrál 
mezinárodní maraton Malevil 
či zaznamenal pódiová umís-
tění na legendárním maratonu 
Rallye Sudety.

Pro další fotografi e z akce můžete navštívit:
http://www.weber-terranova.cz/
http://www.jicinska50.cz/
http://www.cityrunjicin.cz/

Weber-team na Weber.Jičínské 50

Více informací naleznete:
http://www.jicinska50.cz/
http://cityrunjicin.cz/
http://www.weber-terranova.cz/
http://www.mujicin.cz/



zpravodaj jaro 2/ 2015

Pavilony k výročí 350 let SAINT-GOBAIN

05

Společnost Weber je hrdá na to, že může být jednou z vlaj-
kových lodí značky Saint-Gobain, předního světového po-
skytovatele vysoce výkonných materiálů a stavebních 
řešení. V roce 2015 vyzýváme zákazníky, aby se připojili 
k naší oslavě velmi významného milníku.

Od vzniku společnosti v roce 1665 byly materiály 
Saint-Gobain součástí věhlasných projektů ve všech 
koutech světa, od zámku ve Versailles až po stadiony 
pro fotbalové mistrovství světa v Brazílii. Skutečnost, 
že jsme součástí značky Saint-Gobain, nám pomáhá 
se lépe starat o naše zákazníky.

Odborné znalosti materiálů, které vycházejí z 350 leté 
historie: 
Saint-Gobain je uznáván jako jeden ze stovky předních 
světových inovátorů*. Společnost Weber využívá 
rozvoje schopností značky Saint-Gobain a svých 
dlouholetých zkušeností v oblasti vývoje materiálů, 
které se vyznačují vyšší pevností, snazší aplikací, vyšší 
stálostí a větší efektivitou.

• Trvalá udržitelnost a stálost:
Saint-Gobain vkládá do svých značek dlouhodobé 
investice. Zákazníci tak vědí, že se na produkty 
společnosti Weber mohou spolehnout i do budoucna.

350. výročí od založení značky 
Saint-Gobain

Jean-Baptiste Colbert založil v roce 1665 společnost Saint-Gobain, která vyrobila zrcadla 
pro slavný Zrcadlový sál ve Versailles.

Víte, že...  Saint-Gobain 
v České republice má: 
8 společností
15 průmyslových závodů
3 835 zaměstnanců
578 mil. EUR obratu 

(údaje z r. 2013)

Hodnoty Saint-Gobain
Reakce společnosti Saint-Goba-
in na výzvy spojené s udržitel-
ným rozvojem se opírá o hodno-
ty společné celé naší komunitě. 
Jejich přijetí je podmínkou při-
stoupení k naší Skupině. 

Základní principy chování 
a jednání:
•  Profesionalita
•  Respekt k ostatním
•  Integrita
•  Loajalita
•  Solidarita
•  Dodržování zákona
•  Péče o životní prostředí
•  Bezpečnost práce a zdraví 

pracujících
•  Práva zaměstnanců



zpravodaj jaro 2/ 2015

06

• Velká a silná průmyslová skupina: 
Závazek značky Saint-Gobain dosahovat vysoké 
kvality produktů a služeb, které jsou prověřeny mnoha 
generacemi, přináší zákazníkům společnosti Weber 
nemalou řadu výhod.

• Mezinárodní skupina poskytující lokální řešení: 
Díky fl exibilnímu, decentralizovanému obchodnímu 
modelu značky Saint-Gobain může společnost Weber 
poskytovat svým zákazníkům nejlepší možné služby 
na každém trhu.

• Investice do budoucna: 
Jsme součástí značky Saint-Gobain a to nám 
umožňuje například účast v programu Multi-Comfort, 
sérii experimentálních stavebních projektů, které 
udržují společnost Weber na špici v oboru stavebního 
designu.

* Thomson Reuters Global Index

Kulturní dědictví
Historie našeho stavebního dědictví zahrnuje stavby z posledních 
9 000 let. Je samozřejmé, že v průběhu tolika let došlo k obrovským 
rozdílům ve stavebních postupech a materiálech, v závislosti na 
dostupnosti přírodních zdrojů, tradic a architektonických trendů.

Díky své dlouhé historii je i Weber součástí. Při výstavbě nových 
budov a nyní i při renovaci našeho dědictví. 

Zde uvádíme jen malý výběr z projektů, na kterých jsme se podíleli 
v posledních letech. Jsme hrdi, že jsme přispěli k zachování těchto 
budov a byli tak nápomocni jim vdechnout nový život, zachovat tak 
tyto stavby pro budoucí generace k používání i k obdivu.

Navštivte náš speciální web
http://weber-cultural-heritage.com/

DOMAINE DE SOUCY, FRANCE

LOCANDA DI SAN MARTINO, ITALY

DOMAINE DE SOUCY, FRANCE

UNIVERSITY OF OSLO, DOMUS MEDIA, NORWAY



zpravodaj jaro 2/ 2015

07

Hra World 350 je na světě!
Vyzkoušejte si unikátní mobilní hru 
s názvem World 350 (Svět 350). 
Hra byla navržena studenty z Lé-
onard de Vinci univerzity poblíž 
Paříže na zakázku Saint-Gobain. 
Hra má čtyři fáze a je zaměřena 
na paměť a uvažovací schopnosti 
hráče. Hra World 350 se pochopi-
telně zmiňuje o Saint-Gobain.

Hru World 350 si mohou hrát 
všichni.

Tato hra vznikla k příležitosti oslav 
350 let Saint-Gobain. Je zdarma 
ke stažení a je určena pro table-
ty, smartphony i pro klasický po-
čítač. Bude to nabídka ze skupiny 
na světě pro 350. výročí, takže to 
bude zdarma. Můžete ji šířit mezi 
naše zákazníky, své rodiny a přá-
telé.

Cyklus hry 350 World.
Hra má celkem čtyři úrovně a kaž-
dá úroveň má svá vlastní pravi-
dla a stupeň náročnosti graduje 
s přibývajícími úrovněmi. S každou 
úrovní má možnost hráč získat 
větší množství bodů. Interaktiv-
ní hra umožňuje řadu srovnávání, 
výměny a diskuse mezi hráči. Hrá-
či si mohou vybrat, zda si budou 
navzájem pomáhat nebo ne. Hrá-
či jsou konfrontováni s událostmi, 
které komplikují jejich úkoly: špat-
né počasí, šílený vědec apod.

Hra je k dispozici pro mobilní plat-
formy Android, iOS a také pro PC.

Hru si můžete stáhnout zde: 
http://world350.com



zpravodaj jaro 2/ 2015

08

www.profi klub.cz

www.weber-panel.cz/colordesigner

weberarchitekt.profi klub.cz

www.weber-panel.cz

 

Klub, který je tvořen přáteli společnosti Weber, jejích výrobků 
a technologií, ale i těmi, kteří mají pouze zájem o stavebnictví 
a dění v něm. Mezi členy Profiklubu naleznete aplikační firmy, 
stavebniny, projektanty, architekty, zaměstnance, nebo i ty, 
kteří považují stavebnictví za svůj koníček.

Profiklub byl založen v roce 2005 a k dnešnímu dni čítá více 
než 3000 členů z celé České republiky.

Členové pravidelně dostávají informace z oboru, mají možnost 
účastnit se celé řady seminářů a školení. Již tradicí se také 
stala pravidelná regionální setkání členů, na kterých se mají 
možnost seznámit s aktuální situací ve stavebnictví a novin-
kami společnosti Weber a rovněž mají příležitost vyzkoušet 
nejrůznější aktivity typu bowling, lukostřelba, golf, motokáry, 
škola smyku atp.

Chcete-li se stát členem Profiklubu i Vy, zaregistrujte se zde:
http://profiklub.cz/registrace.php

Členství v Profiklubu přináší řadu výhod:
• informace o novinkách z oboru
• informace o produktech a aktuálních akcích
• zajištění vstupu na vybrané veletrhy
• účast na formálních i neformálních regionálních setkáních
• účast na odborných seminářích
• účast na školeních pořádaných firmou Weber



zpravodaj jaro 2/ 2015

09



zpravodaj jaro 2/ 2015

Výhody:
• Plná zátěž po 24 hod.
• 15 kg balení = stejná vydatnost jako 

u 25 kg balení klasických cementových lepidel = na 6m2 plochy
• Šetří vaši energii a peníze za dopravu
• Lepidlo C2TE

Akce trvá od 1. do 30. 6. 2015

1 p
a

le
ta

 =
 6

4
 p

y
tlů

 /
 9

6
0

 k
g

weber.for profi LW
Při objednávce jedné kompletní palety*

lehčeného lepidla weber.for profi LW
získáte: tričko, šálu a lahev.

Porovnání:

1 paleta
weber.for profi LW

= 960 kg = 64 pytlů = 380 m2

1 paleta
standardní lepidlo
= 1050 kg = 250 m2

* 
1 p

a
le

ta
 =

 6
4

 p
y

tlů
 /

 9
6

0
 k

g

10



zpravodaj jaro 2/ 2015

11

Divize Weber společnosti Saint-Gobain Construction Products 
CZ a.s. se stala partnerem soutěže PODLAHA CUP 2015, kterou 
hostila pražská Střední odborná škola stavební a zahradnická 
12. května 2015. Soutěž, kterou pořádá Cech podlahářů ČR, 
je určena pro studenty středních škol z oboru podlahář 
a podlahářské práce.

V jedenáctém ročníku se utkalo pět dvojic ze čtyř škol a kro-
mě jedné se účastnily všechny školy, které podlahářské obory 
v ČR vyučují a mají v posledním ročníku nějaké žáky. Soutěž 
tedy můžeme považovat za podlahářské mistrovství České 
republiky.

Záštitu letošnímu ročníku udělili Marcel Chládek, školství, mlá-
deže a tělovýchovy, Irena Ropková radní HMP pro sociální 
oblast a školství, Vladimír Dlouhý, prezident Hospodářské ko-
mory ČR, Václav Matyáš, prezident Svazu podnikatelů ve sta-
vebnictví v ČR i Ministerstvo průmyslu a obchodu.
Klání nejlepších podlahářů z jednotlivých škol bylo zahájeno 
krátkým písemným testem a zpracováním konkrétní cenové 
nabídky. Číst výkresy, spočítat spotřebu materiálu, cenu své 
práce a dopravy bude pro některé v budoucnu každodenním 
chlebem. 

Nejsledovanější částí soutěže je ověřování praktických doved-
ností a zručnosti. Letošní úkol ve složení a nalepení kazetové 
parkety do plochy navíc prověřil i sehranost každé soutěžní 
dvojice. 

Celkovými vítězi soutěže se stala dvojice Filip Ernest a Jaro-
slav Machálek ze Střední školy polytechnické Brno.

Divize Weber ráda podpořila tuto akci, neboť je jasné, že bez 
kvalitního učňovského školství nebude kvalitní řemeslo a bez 
kvalitního řemesla si lze jen těžko představit dobré vyhlídky 
českého stavebnictví jako celku.

Weber se stal 
partnerem soutěže 
PODLAHA CUP 2015



zpravodaj jaro 2/ 2015

LATINSKY 
„UMĚNÍ“

STAROŘÍM. 
ÚŘEDNÍK

NEMLÁTIT JEZERO
VE FINSKU

AMERICKÁ 
JEDNOTKA 

HMOTNOSTI

DŘÍV. NÁZEV 
ZLÍNA

PRŮVODCE 
BLESKU

TEN I ONEN
OZN. 

LETADEL 
SÝRIE

CHEM. ZN. 
ASTATU
STUPEŇ

PROMINUTÍ
POKRÝVKA 

HLAVY (ZDR.)
JMÉNO 

MUSSOLINIHO

NERUŠE-
NOST

KOKOSOVÉ 
VLÁKNO

HL. MĚSTO 
BAVORSKA
KAPROVITÁ 

RYBA

PLEVELNÁ 
ROSTLINA

VRHACÍ 
ZBRAŇ

TROPICKÝ 
STROM
JMÉNO 

ZÁTOPKA

HL. MĚSTO 
TOGA

JMÉNO HER. 
BOUDOVÉ

ÚŘEDNÍ 
SPISY
PĚŠEC 

V ŠACHU

ČÁST 
TÝDNE

KLOUDNĚ

SUKULENTNÍ 
ROSTLINA
ANGLICKY 
„KRYSA“

INICIÁLY 
EINSTEINA

JEDNOTKA 
VÝKONU

ČAJ

TUKAFRICKÝ 
ČÁP

SPĚCH 
(LID.)

PŮVAB

PSÍ RASA 
(HOVOR.)

CHOROBNÁ 
KRVÁCIVOST
PREZENTY

MASOVÝ 
POKRM

RÁJ
SLOVENSKÁ 
ČÍSLOVKA

ZVUK 
(Z ANGL.)

ROSTLINA 
DOŽÍVAJÍCÍ 

SE VÍCE LET

HLAS SOVY

TU MÁŠ
BIBLICKÉ 
MĚSTO 

NEŘESTI
ZKR. LETIŠTĚ 
LAS VEGAS
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA

JINAK

KELTSKÉ 
MUŽSKÉ JM.

PIVOVAR. 
SUROVINA

LÉTAJÍCÍ 
SAVCI

HAVAJSKÝ 
OSTROV

LYŽAŘSKÝ 
VÝTAH

SPOJKA

TITUL 
DOKTORA 

PŘÍRODNÍCH 
VĚD

OSUDOVÉ 
ZNAMENÍ

VÁCLAV 
DOMÁCKY

SLOVENSKÉ 
MĚSTO

PODNIK 
V ADAMOVĚ

VZOREC 
OXIDU 

OLOVNA-
TÉHO

UCHÁZETI

DUŠEVNÍ 
POHNUTÍ

ŠVÉDSKÁ 
ZNAČKA AUT
LONDÝNSKÁ 

ČTVRŤ

HALOGEN
SOUKROMÝ 
DETEKTIV

ZKR. ČESKÉ 
POL. STRANY

ZÁKAZNÍK 
VE MLÝNĚ

JMÉNO 
HERCE 

GIBSONA

ŘVÁT

ELEMENT. 
ČÁSTICE 

(NUKLEON)
TAJENKA

NÁŠ HEREC 
(JAROMÍR)
SÓJOVÝ 

SÝR

CIZOPASNÝ 
HLÍST

OBILNINA 
(SLOV.)

ŽENSKÉ 
JMÉNO

JM. HERCE 
NEWMANA

ASIJSKÝ 
NÁDENÍK

TENTO DEN

OSEKAT

PÁDOVÁ 
OTÁZKA

ZN. KILO-
NEWTONU

UPRAVIT 
LŮŽKO

MAJÍCÍ 
VELKÝ NOS

VYJMA

OBCHODNÍ 
AKADEMIE 

(ZKR.)

NĚCO

INICIÁLY 
OLMEROVÉ

NEUMĚTEL-
SKÝ 

VLADYKA

STOKORUNA 
(HOVOR.)A SICE

CIZÍ ZKR. 
PRO 

ČÍSLO

ZDARMA

MĚNOVÁ 
JEDNOTKA 
ALŽÍRSKA

BOJPLOŠNÁ
MÍRA

CHEM. ZN. 
HOŘČÍKU

POMŮCKY: 
IVOR, SPAL 

KETON, TEKA 
KOIR, LOMÉ

Prvních 10 luštitelů, kteří nám zašlou
správné znění tajenky, odměníme dárkem!

Přesné znění tajenky zašlete e-mailem na adresu adart@adart-reklama.cz. Spolu s odpovědí uveďte poštovní 
adresu, na kterou Vám má být zaslána případná výhra. Nebude-li adresa uvedena, nebude vaše správná odpo-
věď brána v potaz. Nárok na výhru mají jen členové Prof iklubu!

křížovka s bonusem 12



zpravodaj jaro 2/ 2015

kreslený vtip13

Domy rostou, lešení kvete, staveniště se hemží 
a bzučí – nastalo stavařské jaro.


